
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
REITORIA 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 
CEP 35400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil 

RESOLUÇÃO CUNI N° 383 

Referenda a Provisão CUNI n° 004196. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Referendar a Provisão CUNI n° 004196, de 27 de dezembro de 
1996, que suspendeu, ad referendum deste Conselho, as atividades administrativas nos 
dias 30 e 31 de dezembro do corrente ano, devendo haver posterior compensação de 
horários dos servidores que se ausentaram de suas funções nesses dias e ressalvadas 
aquelas atividades consideradas de caráter inadiável, a critério da Chefia imediata, em 
especial, as atividades da Reitoria, da Diretoria de Orçamento e Finanças e do Setor de 
Vigilância. 

Ouro Preto, em 13 de janeiro de 1997. 

Pjøl.nôhio Lima Bndeira 
1 / Presidente / 


